

Vergaderjaar 1992-1993

**22 601**

**Wijziging van de Algemene wet bestuursrecht en enkele andere wetten in verband met de regeling van een procedure voor de voorbereiding en totstandkoming van besluiten en aanpassing van de Wet milieubeheer en enkele andere wetten aan de eerste tranche van de Algemene wet bestuursrecht**

**Nr. 7**

**NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 7 december 1992

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In het opschrift en in de considerans wordt «de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne» vervangen door: de Wet milieubeheer.

B

De aanhef van artikel I komt te luiden:  
De Algemene wet bestuursrecht (Stb. 1992, 315) wordt gewijzigd als volgt:.

C

Artikel I, onderdeel A, komt te luiden:

A

In artikel 3:1 wordt «de afdelingen 2 tot en met 4» telkens vervangen door: de afdelingen 2 tot en met 4A.

D

In artikel I, onderdeel C, wordt «Artikel 3.4.1» telkens vervangen door: artikel 3:10.

E

Artikel I, onderdeel D, wordt gewijzigd als volgt:  
a. In artikel 3.4A.2.3 worden de volgende wijzigingen aangebracht:  
1°. In het eerste lid wordt «na datum van ontvangst» vervangen door: na ontvangst.  
2°. In het eerste en derde lid wordt «artikel 4.1.1.5» vervangen door: artikel 4:5.

b. In artikel 3.4A.3.2, eerste lid, onderdeel c, wordt «naar voren te brengen» vervangen door: in te brengen.

c. In artikel 3.4A.3.2, eerste lid, onderdeel d, wordt «naar voren brengt» vervangen door: inbrengt.

d. In artikel 3.4A.3.3, derde lid, wordt «Artikel 4» vervangen door: Artikel 10.

e. In artikel 3.4A.4.4 wordt na «personen» ingevoegd: , waaronder in ieder geval de belanghebbenden zijn begrepen.

f. In artikel 3.4A.5.2, derde lid, wordt «na twee weken na het verstrijken van de in artikel 3.4A.2.3, tweede lid, bedoelde termijn» vervangen door: tien weken na ontvangst van de aanvraag.

g. In artikel 3.4A.6.2, eerste lid, onderdeel b, wordt «naar voren te brengen» vervangen door: in te brengen.

h. In artikel 3.4A.6.2, eerste lid, onderdeel c, wordt «naar voren brengt» vervangen door: inbrengt.

## F

In de aanhef van artikel I, onderdeel E, wordt «artikel 3.5.4» vervangen door: artikel 3:43.

## G

In de aanhef van artikel I, onderdeel F wordt «artikel 4.1.1.5» vervangen door: artikel 4:5.

## H

In artikel I, onderdeel G, wordt «artikel 4.1.2.4» vervangen door: artikel 4:10.

## I

In artikel I, onderdeel H, wordt «Artikel 6.3.1a» vervangen door: Artikel 7:1.

## J

In artikel I, onderdeel I, wordt «artikel 6.3.19» vervangen door: artikel 7:14.

## K

In artikel I, onderdeel J, wordt «artikel 6.4.18» vervangen door: artikel 7:27.

## L

De aanhef van artikel II komt te luiden:

De Wet milieubeheer (Stb. 1992, 551) wordt gewijzigd als volgt:.

## M

In artikel II, onderdeel ZZ, wordt «artikel 4.1.1.5, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht» vervangen door: artikel 4:5, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

N

In artikel II, onderdeel EEE, wordt in artikel 13.6 «Artikel 4» vervangen door: Artikel 10.

O

In artikel II, onderdeel ZZZ, wordt «6.3.9» vervangen door: 7:4.

P

In artikel II, onderdeel AAAA, wordt «3.5» vervangen door: 3:6.

Q

In artikel II, onderdeel BBBB, wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid wordt «4.1.1.5, eerste, tweede en derde lid,» vervangen door «4:5».
2. In het derde lid wordt afdeling 3.5» vervangen door: afdeling 3.6.

R

In artikel VII, onderdeel C, wordt «4.1.1.5» vervangen door: 4:5.

S

Artikel XIII komt te luiden:

#### **ARTIKEL XIII**

1. Voor de plaatsing van deze wet in het Staatsblad stelt Onze Minister van Justitie de nummering van de artikelen, afdelingen paragrafen van hoofdstuk 3 van de Algemene wet bestuursrecht opnieuw vast en brengt hij de in deze wet voorkomende aanhalingen van artikelen, afdeling en paragrafen van de Algemene wet bestuursrecht met de definitieve nummering in overeenstemming.
2. Onze Minister van Justitie plaatst de teksten van de Algemene wet bestuursrecht en de Wet milieubeheer, zoals deze luiden na de inwerkingtreding van deze wet, in het Staatsblad.
3. Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

#### **Toelichting**

A. De citeertitel van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne is inmiddels gewijzigd in: Wet milieubeheer (zie Stb. 1992, 551).

B, C, Ea<sup>2</sup>, F t/m J, M, O t/m R. Na de indiening van het onderhavige wetsvoorstel is de tekst van de eerste tranche van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) met de definitieve nummering in het Staatsblad geplaatst (Stb. 1992, 315). De onderhavige wijzigingen strekken ertoe de in het wetsvoorstel opgenomen verwijzingen naar de eerste tranche aan de definitieve tekst van de Awb aan te passen.

C. In het oorspronkelijke artikel I, onderdeel A, was nog geen rekening gehouden met de bij amendement aangebrachte wijziging in artikel 3.1.1, eerste lid, van het wetsvoorstel Algemene wet bestuursrecht (thans artikel 3:1, eerste lid). Deze omissie wordt thans hersteld.

Ea<sup>0</sup>, Eb, Ec, Eg en Eh. Deze wijzigingen zijn van strikt redactionele aard.

Ed, N. Hier wordt een verwijzing naar de Wet openbaarheid van bestuur aangepast aan de nieuwe tekst van die wet (Stb. 1991, 703), waarin het oude artikel 4 is overgenomen in een nieuw artikel 10.

Ee. Deze aanvulling van artikel 3.4A.4.4 vloeit voort uit het gestelde in de memorie van antwoord, onderdeel 2, artikel 3.4A.4.4.

Ef. In de oorspronkelijke tekst van artikel 3.4A.5.2, derde lid, was wat betreft de termijn voor mededeling van een verlengingsbesluit en van de aanvraag abusievelijk verwezen naar het tweede lid i.p.v. het eerste lid van artikel 3.4A.2.3. Deze onjuistheid wordt thans hersteld, met dien verstande dat de termijn thans rechtstreeks afleidbaar is uit de tekst van artikel 3.4A.5.2, derde lid, zelf, hetgeen de duidelijkheid ten goede komt.

L. De aanhef van artikel II is aangepast nu de daarin genoemde wetsvoorstellen inmiddels tot wet zijn verheven en een integrale tekst van de Wet milieubeheer in het Staatsblad is geplaatst.

S. Het nieuwe eerste lid van artikel XIII sluit aan op de soortgelijke bepalingen in de Algemene wet bestuursrecht en de aanpassingswetgeving daarbij. Deze bepaling maakt het mogelijk om voor de bekendmaking van de wet in het Staatsblad de nodige vernummeringen en aanpassingen van verwijzingen aan te brengen.

Het nieuwe tweede lid van artikel XIII is ingevoegd omdat het met het oog op de kenbaarheid gewenst is de ingevolge dit wetsvoorstel gewijzigde tekst van de Awb en de Wm integraal in het Staatsblad te plaatsen.

Het derde lid van artikel XIII is gelijklopend aan de oorspronkelijke tekst van dat artikel.

De Minister van Justitie,  
E. M. H. Hirsch Ballin

De Minister van Binnenlandse Zaken,  
C. I. Dales